ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /GM-UBND           Quảng Ngãi, ngày    tháng 4 năm 2025

GIẤY MỜI

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức họp để cho ý kiến đối với nội dung:

(1) Phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG Giảm nghèo

bền vững năm 2025 (Nguồn vốn ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân

sách tỉnh).

(2) Điều chỉnh đầu mối giao vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2022, 2023 và 2024 được kéo dài sang năm 2025.

(3) Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định nguyên tắc, tiêu chí và

định mức phân bổ nguồn vốn ngân sách nhà nước và mức vốn đối ứng từ

ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 ban hành kèm

theo Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 đã được sửa đổi, bổ

sung một số điều theo Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 và

Nghị quyết số 20/2024/NQ-HĐND ngày 23/7/2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi.

(4) Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định

hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

1. Thành phần:

- Mời Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Hoàng Giang, chủ trì;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Mời Phó Bí thư chuyên trách Đảng ủy UBND tỉnh;

- Mời đại diện các Ban HĐND tỉnh: Kinh tế - Ngân sách, Dân tộc, Văn hóa

- Xã hội;

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành: Sở Tư pháp, Ban Quản lý KKT Dung

Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- VPUB: PCVP, KTTH, KTN, KGVX;

- Phóng viên: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi, Cổng

TTĐT tỉnh.

2. Thời gian: Dự kiến vào lúc 09 giờ 30 phút, ngày 09/4/2025 (Sau

cuộc họp UBND tỉnh phiên thường kỳ tháng 3/2025 tại Giấy mời số 117/GM-

UBND ngày 02/4/2025).

3. Địa điểm: Phòng họp B - Hội trường UBND tỉnh.

4. Chuẩn bị nội dung:

- Nội dung 1, 2: Sở Tài chính.

- Nội dung 3: Sở Dân tộc và Tôn giáo.

- Nội dung 4: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Đề nghị các đại biểu nghiên cứu trước tài liệu (gửi kèm theo giấy mời

và quét mã QR bên dưới).

Trân trọng kính mời các đồng chí tham dự họp đúng thành phần, thời

gian theo quy định./.

  TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thành phần dự họp;

- VPUB: HC-QT;

- Lưu: VT,  KTTH127

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Thị Lê Vân

		2025-04-08T16:22:46+0700

		2025-04-08T16:51:21+0700

		2025-04-08T16:51:21+0700

		2025-04-08T16:51:21+0700